Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Тубэнге Кыйгы  ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы
(Башҡортостан  Республикаһының Ҡыйғы районының Тубэнге Кыйгы
 ауыл Советы ауыл билǝмǝһе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

Нижнекигинский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет Нижнекигинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
22 февраль 2018 й.                          № 27-33-3                   22 февраля 2018 г.
Тубэнге Кыйгы ауылы                                                                    с. Нижние Киги
О ежегодном отчете и результатах деятельности   Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан в 2017 году
В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 18 Устава сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, заслушав информацию главы сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район "О ежегодном отчете и результатах деятельности Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 2017 году", Совет сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района  Кигинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

   1. Признать положительной работу Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 2017 году.

2. В деятельности Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района определить приоритетными:

Целенаправленное решение вопросов местного значения, создание благоприятных условий для дальнейшего развития экономики, реализации на территории поселения приоритетных национальных проектов, развитию систем здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, реализации молодежной политики.

Исполнение бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, эффективному расходованию бюджетных средств, осуществление мер по экономии и контролю финансовых, материальных ресурсов, электроэнергии и газа, своевременной оплаты за их потребление;

Совершенствование деятельности по социальной поддержке населения, усилению ее адресности, всемерному содействию повышения жизненного уровня населения.

Обеспечению максимальной занятости населения, поддержке начинаний предпринимателей.

Внимание к вопросам экологического состояния водных объектов и мерах по улучшению качественного водоснабжения, экологически безопасных условий жизни и хозяйственной деятельности населения, защиты территорий от загрязнения и истощения, о состоянии работы по сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых отходов в сельском поселении Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;

повышение уровня инициативной работы населения, способствовать дальнейшему развитию сферы услуг, малого бизнеса и предпринимательства, личных подворий граждан и личных ферм, улучшить организацию закупок излишков производимых ими продукции;

выполнение намеченных планов по благоустройству населенных пунктов; принять меры по улучшению содержания и эксплуатации зданий и сооружений;

содействовать успешному функционированию учреждений образования, культуры, оказать содействие в обеспечении населения доступной и квалифицированной медицинской помощью, активизировать пропаганду здорового образа жизни

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде путем размещения в здании Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за Советом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

         Глава сельского поселения                                                              П.П. Руднев